UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /STNMT-QLĐĐ          Quảng Ngãi, ngày       tháng     năm 2023

 V/v có ý kiến về hồ sơ thẩm định Báo

cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án:

Khu tái định cư Liên Hiệp 1 (mở rộng),

tại phường Trương Quang Trọng,

thành phố Quảng Ngãi

          Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được Công văn số 1655/SKHĐT-

ĐTTĐGS ngày 29/8/2023 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc tham gia thẩm

định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án: Khu tái định cư Liên Hiệp 1

(mở rộng), tại phường Trương Quang Trọng, thành phố Quảng Ngãi do Sở

Xây dựng đề nghị tại Tờ trình số 39/TTr-SXD ngày 25/8/2023; Sau khi

nghiên cứu hồ sơ liên quan của Dự án, Sở Tài nguyên và Môi trường có ý

kiến như sau:

1. Thống nhất về nội dung, mục tiêu đầu tư dự án Khu tái định cư Liên

Hiệp 1 (mở rộng), tại phường Trương Quang Trọng, thành phố Quảng Ngãi.

Đề nghị thực hiện theo đúng quy định của pháp luật.

2. Về quy hoạch: Qua kiểm tra, rà soát với Quy hoạch sử dụng đất đến

năm 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm đầu của quy hoạch sử dụng đất thành

phố Quảng Ngãi được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 834/QĐ-

UBND ngày 15/9/2021 thì vị trí đề xuất thực hiện dự án Khu tái định cư Liên

Hiệp 1 (mở rộng) phù hợp với quy hoạch được duyệt; đồng thời, Dự án đã

được UBND thành phố Quảng Ngãi phê duyệt Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500

tại Quyết định số 4444/QĐ-UBND ngày 15/8/2022.

3. Về môi trường: Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư yêu cầu Chủ đầu tư

thực hiện theo quy định tại Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022

của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường,

trình cơ quan có thẩm quyền xem xét, xác nhận.

Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư nghiên cứu tổng hợp, tham mưu theo

thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở TNMT;

- VP Sở, QLĐĐ(Tdt-GiE)

- Lưu: VT.

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Trung

2

		2023-09-06T16:28:01+0700

		2023-09-06T16:41:26+0700

		2023-09-06T16:41:07+0700

		2023-09-06T16:41:07+0700

		2023-09-06T16:41:07+0700